
Smlouva o dílo_xxxxx     
 
 

 1 

Smlouva o dílo č. xxxxx     
podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. 

„Vyjadřovací portál pro automatizaci vyjadřování“ 
. 

I. Smluvní strany 

 
Zhotovitel:  xxxxx  

Sídlo: xxxxx 
Zapsaná u xxxxx 
IČ: xxxxx  
DIČ: xxxxx 
bankovní spojení: xxxxxx 
zastoupená xxxxx 

 
Objednatel: Teplárna České Budějovice, a.s. 

se sídlem: Novohradská 398/32, 370 01 České Budějovice 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
pod spisovou značkou oddíl B, vložka 637 

  IČ:   60826835 
DIČ: CZ60826835 
bankovní spojení: xxxxx 
zastoupená:  Ing. Miroslav Houfek, MBA, předseda představenstva 

         a Ing. Tomáš Kollarczyk, MBA, člen představenstva 
 

 

II. Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek zhotovitele poskytnout objednateli aplikaci 

„Vyjadřovací portál pro automatizaci vyjadřování“ dle podrobné specifikace díla uvedené v příloze 
č. 1 této smlouvy. (dále jen dílo). 

2. Předmět plnění včetně akceptačních kritérií je podrobně specifikován v příloze č.1 této smlouvy. 
 

III. Doba a místo plnění  

 
1. Termín pro předání aplikace „Vyjadřovací portál“ je do 31.12.2016.  
2. Maitenance aplikace Vyjařovací portál se sjednává na dobu určitou do 31.12.2019. Smluvní strany 

se dohodly, že maitenance aplikace Vyjařovací portál se automaticky opakovaně prodlužuje za 
týchž podmínek, za jakých byly původně sjednány, o další rok, pokud kterákoliv ze smluvních stran 
písemně neoznámí druhé smluvní straně nejpozději 3 měsíce před uplynutím doby určité, že 
o prodloužení nemá zájem.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že dodržení sjednaných termínů plnění je podmíněno 
poskytnutím řádné součinnosti objednatele. O dobu případného prodlení objednatele s poskytnutím 
součinnosti nebo plněním jiných povinností objednatele dle této smlouvy prodlužuje termíny 
stanovené pro plnění zhotovitele. 

4. Místem plnění je sídlo objednatele na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy, plnění může být 
provedeno i prostřednictvím vzdáleného přístupu. 

 

IV. Cena a platební podmínky 

 
1. Cena za dodání aplikace „Vyjadřovací portál“ činí xxxxx,- Kč bez DPH. 

Cena za maitenance aplikace „Vyjařovací portál“ činí xxxxx,- Kč bez DPH/rok. 
Cena je cenou smluvní a pevnou ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění. 
Zhotovitel jako plátce daně z přidané hodnoty připočítá k dohodnuté ceně daň z přidané hodnoty v 
souladu s platnými právními předpisy. 



Smlouva o dílo_xxxxx     
 
 

 2 

2. Sjednaná smluvní cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele. Zhotovitel odpovídá za úplnost 
ocenění celého předmětu plnění se zahrnutím veškerých nákladů spojených s jeho úplným 
dokončením, předáním díla objednateli a uvedením do bezpečného a spolehlivého provozu. 
Zhotovitel nemá právo se domáhat zvýšení ceny z důvodů nebo chyb na jeho straně vzniklých při 
ocenění díla.  

3. Smluvní cena může být změněna pouze:  
a) změnou sazeb DPH před dokončením díla 
b) nerealizováním části díla na základě požadavku objednatele 
c) vícepracemi požadovanými objednatelem nad rámec a rozsah uzavřeného smluvního vztahu. 
Nastane-li některá z výše uvedených podmínek, bude výše ceny vždy měněna  
na základě oboustranně podepsaného dodatku ke smlouvě o dílo.  

4. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení dohodnuté ceny díla ke dni předání a převzetí díla a 
objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu díla po předání a převzetí díla.  

5. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí předmětu díla; u maintenance je datum 
uskutečnění zdanitelného plnění 31.1.příslušného roku.  

6. Splatnost dańových dokladů – faktur vystavených podle této smlouvy činí 21 dnů od jejích 
vystavení.  

7. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů. 

8. Povinnost objednatele zaplatit je splněna dnem připsání příslušné finanční částky na 
účet zhotovitele.  

9. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla se termín pro předání díla prodlužuje o 
tuto dobu prodlení objednatele. 

 

V. Předání a převzetí díla 

 
1. Předání a převzetí (dále jen předání) díla bude potvrzeno podepsáním předávacího protokolu. 

V předávacím protokolu smluvní strany uvedou: 
1.1.  plnění bylo předáno bez výhrad, nebo 
1.2.  plnění bylo předáno s výhradami, které nebrání předání - v tomto případě se plnění považuje 

za předané a účastníci dohodnou termín a způsob vyřešení výhrad, nebo 
1.3.  plnění nebylo předáno - v tomto případě účastníci v předávacím protokolu písemně uvedou 

příslušné věcné výhrady bránící předání včetně naplnění či nenaplnění akceptačních kritérií 
formou strukturovaného rozdílového protokolu. V tomto případě se plnění nepovažuje za 
předané. Účastníci dohodnou termín a způsob vyřešení výhrad a po jejich vyřešení bude 
znovu provedeno předávací řízení. 

2. Předávací protokol předkládá zhotovitel. 
3. Předávací protokol podepisují pověřené osoby obou smluvních stran. 
4. Objednatel se zavazuje dílo převzít, bude-li vykazovat funkčnost specifikovanou v příloze č. 1 této 

smlouvy. Objednatel se zavazuje dílo převzít i tehdy, vykazuje-li ojedinělé drobné funkční vady, 
které samostatně, ani ve spojení s jinými, nebrání užívání díla a zhotovitel se je zaváže 
v předávacím protokolu v dohodnutém termínu odstranit. Za drobné funkční vady ve smyslu 
předchozí věty se pro účely této smlouvy považují zejména: jazykové nepřesnosti 
v zobrazovaných textech, nepřesnosti v symbologii, apod.  

5. Objednatel je oprávněn odmítnout převzít dílo pouze, vykazuje-li dílo podstatnou vadu, a to až do 
jejího odstranění. Za podstatnou vadu se považuje, pokud nejsou k dispozici funkce specifikované 
v příloze č. 1 nebo v analýze, funkce neposkytnou specifikovaný výstup nebo neuloží data dle 
specifikace.  

6. V případě, že objednatel neposkytne součinnost nutnou pro provedení předávacího řízení nebo 
neuplatní výhrady bránící předání do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne, kdy mu bylo dílo 
poskytnuto k předání, bude se považovat takto poskytnuté plnění za předané. Odmítne-li 
objednatel dílo převzít, aniž jsou pro takový postup splněny podmínky dle předcházejícího 
odstavce tohoto článku, považuje se dílo za převzatou ke dni takového odmítnutí.  

7. Objednatel se zavazuje, že zajistí účast osoby pověřené jednat za objednatele ve věcech 
technických při předání a převzetí díla, a to na písemnou výzvu zhotovitele učiněnou nejméně 3 
dny předem. 
 

 



Smlouva o dílo_xxxxx     
 
 

 3 

VI. Závazky zhotovitele 

 
Zhotovitel se zavazuje: 
1. Písemně oznamovat objednateli všechny skutečnosti, které při poskytování plnění podle této 

smlouvy i jinak zjistí, a které by mohly mít vliv na změnu požadavků objednatele. 
2. Zúčastňovat se jednání svolaných objednatelem souvisejících s plněním předmětu této smlouvy. 
3. Zajistit dodržování bezpečnostních a provozních předpisů platných pro práce v prostorách 

objednatele, se kterými byl prokazatelně seznámen. 
4. Chránit veškerá data a informace objednatele, se kterými přijde do styku, v souladu s článkem IX. 

této smlouvy a zajistit dodržování této povinnosti též všemi jím pověřenými osobami. 
5. V případě změny sídla zhotovitele, případně jakýchkoliv kontaktních informací uvedených v této 

smlouvě se zavazuje zhotovitel písemně uvědomit objednatele nejpozději do jednoho týdne po 
vzniku změny. 

6. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude dodáno v souladu se specifikací dle přílohy č.1 této 
smlouvy bez vad, v  jakosti a kvalitě a plně použitelné pro účel, pro který bylo pořízeno. 

7. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku po dobu zaplacené maitenance, která počne běžet ode dne 
podepsání protokolu  o řádném předání a převzetí kompletního díla oběma smluvními stranami. 
Přitom se má za to, že objednatel oznámil případně zjištěné vady včas bez ohledu na okamžik 
jejich zjištění, pokud je oznámil kdykoli během záruční doby. 

8. Záruka se nevztahuje na vady způsobené neodborným zacházením, nedodržením provozních 
podmínek a nedodržením předepsaných postupů k použití objednatelem, 

9. Smluvní strany jsou povinny, v souladu s § 101 odst. 3 zákoníku práce, vzájemně se písemně 
informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu 
práce a pracoviště, a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
 

 

VII. Závazky objednatele 

 
Objednatel se zavazuje: 
1. Poskytnout zhotoviteli součinnost vymezenou v příloze č. 1 této smlouvy. 
2. Proškolit pracovníky zhotovitele v celém rozsahu relevantních bezpečnostních a provozních 

předpisů platných pro práce v prostorách objednatele. 
3. Umožnit pracovníkům zhotovitele v pracovní dny, či případně v jinou vzájemně dohodnutou dobu, 

přístup do útvarů objednatele, v nichž je nezbytná osobní komunikace pro plnění předmětu této 
smlouvy. 

4. Zajistit, aby příslušní pracovníci objednatele poskytovali pracovníkům zhotovitele potřebné 
informace v dohodnutém termínu nebo nejpozději do 5 pracovních dnů. 

5. Odstranit zjištěné nedostatky na poskytnutém HW a souvisejícím SW vybavení (operační systém) 
zjištěných při instalaci systému nebo provozu. 

6. Objednatel plně odpovídá za zálohování SW. Objednatel musí mít k dispozici zálohy dat, ze 
kterých lze v případě potřeby provést rekonstrukci SW.  

7. V případě změny sídla objednatele, případně jakýchkoliv kontaktních informací uvedených v této 
smlouvě se zavazuje objednatel písemně uvědomit zhotovitele nejpozději do jednoho týdne po 
vzniku změny. 

 

VIII. Komunikace mezi smluvními stranami 

 
1. Obě strany spolu budou ve věcech změn či dodatků této smlouvy komunikovat písemně na adresy 

objednatele a zhotovitele uvedené v článku I. této smlouvy. 
2. Pro účely doručování se považují v pochybnostech písemnosti za doručené třetím dnem po 

odeslání písemnosti doporučeným dopisem na adresu druhé smluvní strany. Písemnost se 
považuje za doručenou i v případě, že se již druhá smluvní strana na adrese uvedené v záhlaví 
této smlouvy nezdržuje, nebo když změnila sídlo či bydliště, ale neoznámila druhé smluvní straně 
písemně takovou změnu adresy pro doručovaní písemností, a v případě, že doručení písemnosti 
zmařila. 

3. Za písemnou komunikaci se považuje i komunikace provedené elektronickou poštou mezi 
pověřenými osobami. 

4. Pověřenými osobami ve smyslu této smlouvy objednatel stanoví: 



Smlouva o dílo_xxxxx     
 
 

 4 

Ve věcech technických  
Dana Zídková, xxxxx, Správce projektů a dokumentace, tel.: xxxxx 

5. Pověřenými osobami ve smyslu této smlouvy zhotovitel stanoví: 
     Ve věcech technických  
    xxxxx 

  
 

IX. Ochrana dat a informací 

 
1. Smluvní strany se tímto zavazují, že veškeré informace a zvláště pak veškerá data objednatele, se 

kterými se seznámí v rámci plnění této smlouvy pracovníci či subdodavatelé zhotovitele a která 
jakákoliv ze smluvních stran získá o druhé straně při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, 
budou považovány za důvěrné. Smluvní strany se zavazují zachovat o těchto informacích 
mlčenlivost s výjimkou předchozího písemného souhlasu druhé strany, žádnou z těchto informací 
nijak nezneužít, nevyužít, nezpřístupnit a ani neumožnit zpřístupnění třetím osobám. Tento 
závazek smluvních stran trvá i po ukončení smlouvy z jakéhokoli důvodu. 

2. Výše stanovená povinnost mlčenlivosti nekončí po zhotovení díla dle této smlouvy nebo jejím 
ukončením, pokud nenastane některé z následujícího: 

 informace je veřejně přístupná nebo se později stane veřejně přístupnou jinak než porušením 
této smlouvy, nebo 

 ke sdělení informace dojde na základě závazného požadavku nebo výzvy státních orgánů 
oprávněných k tomuto na základě zákona. 

3. Objednatel uděluje zhotoviteli souhlas s využitím svého elektronického kontaktu a se zasíláním 
obchodních sdělení ve smyslu příslušných ustanovení zákona 480/2004 Sb. o některých službách 
informační společnosti. 

 

X. Náhrada škody, smluvní sankce 

 
1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a 

této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k 
minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany neodpovídají za škodu, která vznikla v důsledku 
věcně nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdrželi od druhé smluvní strany. 

2. Nahrazuje se pouze skutečně vzniklá škoda. V rozsahu povoleném platnými právními předpisy 
nenese objednatel ani zhotovitel odpovědnost za jakékoli nepřímé, nahodilé nebo následné škody, 
škody způsobené na datech nebo škody spočívající ve ztrátě ušlého zisku nebo výnosu nebo jiné 
finanční ztrátě. 

3. Smluvní strany stanovují, že výše předvídatelné škody, která případně může vzniknout porušením 
povinností jedné ze smluvních stran představuje částku maximálně do výše ceny díla. Zhotovitel  
nenese odpovědnost za ztrátu nebo poškození dat objednatele, případná rekonstrukce ztracených 
nebo znehodnocených dat jde na vrub objednatele. 

4. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením byť části ceny díla nebo jiné sjednané 
platby, zaplatit bez ohledu na svoje zavinění zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z 
dlužné částky za každý den prodlení. 

5. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s poskytnutím součinnosti dle této smlouvy zaplatit 
bez ohledu na svoje zavinění zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla včetně 
DPH, a to za každý den prodlení s poskytnutím součinnosti. 

6. Zhotovitel se zavazuje, pro případ prodlení s předáním díla nebo odstraněním vady díla po dobu 
záruky, zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla včetně DPH ohledně něhož 
je v prodlení. 

7. Jakékoli nároky na náhradu škody je smluvní strana oprávněna u druhé smluvní strany relevantně 
uplatnit jen tehdy, pokud po vzniku škodné události učinila veškeré kroky směřující k minimalizaci 
výše škody a pokud o vzniku škodné události druhou smluvní stranu bezodkladně vyrozuměla a 
poskytla jí veškeré vyžádané dokumenty ke vzniku škodné události se vztahující. 

8. Smluvní strany neodpovídají, vedle případů stanovených příslušným zákonem, za porušení 
závazku způsobené vyšší mocí, tj. okolnostmi nastalými nezávisle na vůli účastníků, které nebylo 
možno ani s vynaložením veškerého možného úsilí odvrátit, resp. jsou objektivně neodvratitelnou 
náhodou.  
 

mailto:Dana.Zidkova@teplarna-cb.cz


Smlouva o dílo_xxxxx     
 
 

 5 

XI. Registr smluv 

 
1. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je právnickou osobou, v níž má většinovou majetkovou 

účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu v souladu s § 2 odst. 1 písm. n) 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 
„ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr“). 

2. Smluvní strany ve shodě potvrzují, že: 
a) se na tuto smlouvu nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění této smlouvy dle § 3 
odst. 2 ZRS, 
b) informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup  
k informacím a které se neuveřejňují v Registru v souladu s § 3 odst. 1 ZRS, budou  
v elektronickém obrazu textového obsahu smlouvy zaslaného k uveřejnění do Registru (tj. verze 
této smlouvy pro uveřejnění) znečitelněny. Konkrétně se jedná o informace, které jsou v této 
smlouvě barevně odlišeny – žlutě podbarvený text.  

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v Registru objednatel, a to ve verzi pro 
uveřejnění, tj. po znečitelnění informací dle odstavce XI.2 této smlouvy,  a to nejpozději do 10 
dnů po podpisu této smlouvy. 

4. Znečitelnění informací dle odstavce XI.2 této smlouvy provede objednatel odstraněním 
dotčeného textu a nahrazením křížky (např. „XXXXX“).  

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv opravy uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy dle ZRS 
bude provádět pouze objednatel. Zhotovitel je oprávněn objednatele vyzvat písemně k opravě 
uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy. Objednatel opravu provede, bude-li výzva zhotovitele 
oprávněná, nejpozději do 5 dnů poté, kdy výzvu obdrží. 

6. Za porušení povinností týkajících se ochrany obchodního tajemství podle této smlouvy má 
poškozená smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní strany, která tyto povinnosti porušila, 
nárok na zaplacení smluvní pokuty. Výše smluvní pokuty je stanovena na 5% z celkové ceny díla 
(vč. DPH) za každý jednotlivý prokázaný případ porušení povinností.  Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčen nárok na náhradu škody. 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve uveřejněním v Registru. 
 

XII. Závěrečná ujednání 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
2. Smlouva nabývá platnosti datem podepsání oběma stranami. 
3. Obě smluvní strany potvrzují po přečtení autentičnost této smlouvy svým podpisem. Zároveň obě 

smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

4. Seznam příloh: 
Příloha č. 1 – Podrobná specifikace díla, akceptační kritéria 

 
 
 
 

 
Podpisy smluvních stran 
 
 
Za zhotovitele:       Za objednatele 

 
 
 
 
 
 
...............................................    ....................................................... 

xxxxx                    Ing. Miroslav Houfek, MBA, 
xxxxx    předseda představenstva               

          xxxxx 



Smlouva o dílo_xxxxx     
 
 

 6 

 
 

....................................................... 
     Ing. Tomáš Kollarczyk, MBA, 
           člen představenstva 

                                  Teplárna České Budějovice, a.s. 
 
 
 
 
V ...       V Českých Budějovicích 
 
 
Dne ………..             Dne ................ 



Smlouva o dílo_xxxxx     
 
 

 7 

Příloha č.1 – podrobná specifikace a akceptační kritéria 

 

Hlavní funkce - specifikace  

 
o xxxxx 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


